⁵⁰ Compare, e.g. the complaint of the clergy and the king's answer (circ. 1245? Cole, *Documents* 857) Art. 16: *Item quod ridiculum est dicere, Episcopi et Prelati aliquociens capiuntur et personaliter arestantur, quod est contra Deum et justiciam, cum talium captores excommunicati sint ipso facto. Responsio: Secundum consuetudinem regni que pro lege habetur, omnes convicti in Curia Regis super usurpatione juris regii seu lesione regie libertatis et eciam omnes officiales qui Regi tenerentur ex suo ministerio, de satisfaccione congrua cautionem exhibere solent ante recessum suum.*

On compulsion by writ of prohibition cf. § 27, note 10; on the *americiament* inflicted particularly in case of contempt of royal commands see below, near notes 64 ff.

⁵¹ c 11: *Archiepiscopi, episcopi, et universae personae regni, qui de rege tenent in capite, et habent possessiones suas de domino rege sicut baroniam, et inde respondent justitiis et ministris regis, . . .* (Cf. appendix IV.)

⁵² . . . *excepto laico feodo unde mihi vel alii domino seculari laicum debetur servitium.* (Cf. § 4, note 54.)

⁵³ Against abuses connected with 'taking in hand' (*prendre en main*) the following regulations from the reign of Edward III are directed: 1 *Ed. III* (1326/7) st. 2 c 2: *Et par ce que avant ces heures, en temps le Roi pier au Roi qore est, Le Roi par malveys conseillers sanz cause et areynement fist prendre en sa meyn les temporalites des divers Evesques, od toutz les diens et chateux en les dites temporalitees troveez, et mesmes les temporalitees tynt en sa meyn par long temps, et prist toutz les issues en mesmes le temps, a graunt damages des ditz Evesques, vastz et destruccions de lor Chateux Manoirs Parks et Boys; Le Roi grant et voet que desormes ne soit fait.* 14 *Ed. III* (1340) st. 4 c 3: *Et voloms et grantons por nous et por nos heirs, que desorenavant nous ne nos heirs ne prendrons, nene ferrons prendre en notre main, les temporaltees des Ercevesques, Evesques, Abbes, Priours ou dautres de quel estat ou condicion qils soient, sanz veroie et jouste cause, selonc ley de terre et jugement sur ceo la done.*—Cf. also 25 *Ed. III* (1351/2) st. 6 *Ordinatio pro Clero* c 6: . . . *por ce que les temporaltees des Ercevesques et Evesques ount este souvent foitz pris en la main le Roi, por contempt fait a lui sur le brief Quare non admisit, et ensement par plusures autres causes . . . ; si voet le Roi . . .*

d. Transgression of laws aimed against papal encroachments. The provisions that do not recognise the exemption of the clergy in this case are found scattered in the various pertinent enactments.⁵⁴ The secular courts were necessarily pronounced competent; otherwise, the execution of the laws would have been impossible.